Дело №5-27/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

31 января 2022 года

      город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зайнуллина В.Д.,

установил:

Зайнуллин В.Д., ** года в ** часов ** минут по адресу: **, управлял транспортным средством – «Киа Рио» (государственный регистрационный знак **) с передним государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением материала, препятствующего (затрудняющего) его идентификацию.
Зайнуллин В.Д. в судебное заседание не явился, извещен посредством СМС-уведомления, об уважительности неявки не сообщается.

 Вызванный в суд Зайнуллин В.Д., извещённый о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, представил ходатайство о рассмотрении настоящего дела в его отсутствие.

В соответствие со статьёй 29.4 и пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считаю, что неявка виновного лица не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела.

Зайнуллин В.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
Совершение Зайнуллиным В.Д. административного правонарушения подтверждается письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, рапортом ИДПС, фотоматериалом подтверждающим указанные обстоятельства административного правонарушения.
При назначении наказания судья учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, судья считает необходимым назначить Зайнуллину В.Д. наказание в виде административного штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Зайнуллина В.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере ** рублей ** копеек.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
- получатель платежа: УФК по городу Москве (УГИБДД ГУ МВД России по городу Москве (1СБ), л/с № 04731440640);

- банк получателя платежа: ГУ Банка России по ЦФО // УФК по городу Москве;

- ИНН 7707089101;
- КПП 770731005;

- р/с 03100643000000017300 в ГУ Банка России по ЦФО // УФК по городу Москве;

- БИК 004525988;

- ОКАТО 45384000;

- ОКТМО 45384000;

- КБК 18811601123010001140;

- УИН 18810477215040046624.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию аппарата мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Г.И. Гиззатуллина